INCIPIT CONCILIUM SARDICENSE TRECENTORUM EPISCOPORUM ET IN  
EO CANONES INSTITUTI

I. *Episcopum non debere ad aliam civitatem transferri*

II. *Episcopum de provintia ad provintias non transire, nisi fuerit invitatus*

5 III. *De duobus episcopis unius provintiae inter se contentionem habentibus*

III. *De episcopo adiudicato*

V. *De episcopis a synodo depositis*

VI. *De quibus supra*

VII. *De episcopis accusatis*

10 VIII. *Ut episcopi passim ad comitatum non pergant*

VIII. *De quibus supra*

X. *De quibus supra*

XI. *De quibus supra*

XII. *De quibus supra*

15 XIII. *Ut ne ex laico quilibet episcopus ordinetur*

XIII. *Ut episcopus in aliena provintia non immoretur*

XV. *De episcopis in aliena provintia possessiones habentibus*

XVI. *De clericorum excommunicatione*

XVII. *Licere clericis, si iniuste fuerint excommunicati, vicinos adire episcopos*

20 XVIII. *Non licere episcopo alterius clericum in suam ecclesiam ordinare*

XVIII. *De quibus supra*

XX. *Ut extranei clerici apud Thessalonicam non tardent*

XXI. *Clerici vim passi aut persecutionem, si ad aliam accesserint civitatem, non vetentur ibi morari, quamdiu potuerint redire*

25 EXPLICIUNT CAPITULA

INCIPIT CONCILIUM SARDICENSE TRECENTORUM EPISCOPORUM ET  
IN EO CANONES INSTITUTI

30 ANNO SEXTO CONSTANTINI imperatoris Leontio et Salustio consulibus aera  
CCCLXXI Sardicensis synodus congregata est, ubi omnes per Orientem Arriani  
episcopi condemnati sunt, qui conventi ad concilium occurrere reatus conscientia noluerunt. In quo concilio inter cetera hae regulae pro disciplina ecclesiastica institutae sunt.

35 I. OSIUS EPISCOPUS DIXIT: NON MINUS MALA consuetudo quam perniosa corruptela funditus eradicanda est, nec cui liceat episcopo de civitate sua ad aliam civitatem transire. Manifesta est enim causa, qua hoc facere temptant,

2 INSTITUTI] corrected from INSTITUIT 5 episcopis] corrected from episcopus (?) habentibus]  
corrected from habentius 24 morari] corrected from morati 26 ET] added 27 INSTITUTI]  
corrected from INSTITUI

*cum nullus in hac re inventus sit episcopus, qui de maiore civitate ad minorem transiret. Unde apparet avaritiae eos ardore inflammari et ambitioni servire et ut dominationem exerceant. Si ergo omnibus placet, ut huiusmodi pernitias austerius vindicetur, nec laicam communionem habeat, qui talis est.*

40

*Universi dixerunt: Placet.*

*Etiam si talis aliquis extiterit temerarius, ut forsitan excusationem adferat, quod populi litteras acceperit, cum manifestum sit praemio et mercede paucos, qui sinceram fidem non habent, potuisse corrumpi, ut clamarent in ecclesia et ipsum petere viderentur episcopum, omnino has fraudes removendas esse damnamus, ita ut nec laicam in finem communionem talis accipiat. Quod si vobis omnibus placet, statuite.*